АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.11.  2013 г.  № 52

Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований

бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района

Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Апальковского сельсовета Золотухинского района  Курской

области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области № 21 от 03.10.2011г. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области  № 19 от 30.10.2007 г. «О бюджетном процессе в Апальковском сельсовете Золотухинского района Курской области», Администрация Апальковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемую методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Апальковского сельсовета Золотухинского района  Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (далее методика формирования бюджета Апальковского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов)

2. Главному распорядителю – Администрации Апальковского сельсовета, распорядителям и получателям средств местного бюджета в части финансового обеспечения деятельности подведомственных учреждений и организаций и реализации, возложенных на них функций в закреплённых видах деятельности руководствоваться методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Апальковского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утверждённой настоящим постановлением.

          3. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Администрации Апальковского сельсовета  и разместить его на официальном сайте Администрации  Апальковского сельсовета в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Апальковского сельсовета

С.А.Бобринева

Приложение

к постановлению Администрации  Апальковского сельсовета

от  03.11.  2013 г.№ 52

Методика планирования бюджетных ассигнований

бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области  и построения межбюджетных

отношений между областным бюджетом

и бюджетом Апальковского сельсовета  на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов

I. Прогнозирование доходов бюджета Апальковского сельсовета

Золотухинского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Доходная база бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2014 - 2016 годы формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора в условиях хозяйствования муниципального образования (налогооблагаемая база, индексы промышленного производства, индексы-дефляторы оптовых цен промышленной продукции, темпы роста (снижения) объемов реализации и индексы-дефляторы цен сельскохозяйственной продукции, индекс потребительских цен, объемы реализации подакцизных товаров, прибыль, фонд заработной платы) по муниципальному образованию «Апальковский сельсовет».

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110), за исключением налога на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных  физическими  лицами,  являющимися иностранными  гражданами, осуществляющими  трудовую деятельность по найму у физических  лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской  Федерации  (код 1 01 02040 01 0000 110), рассчитывается исходя из ожидаемого поступления налога в 2013 году, скорректированного на ежегодные темпы роста (снижения) фонда заработной платы в 2013 - 2015 годах.

Ожидаемое поступление налога в 2013 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2013 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2010, 2011 и 2012 годов в фактических годовых поступлениях.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений земельного налога в 2014 – 2016 годах определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2013 году.

Ожидаемое поступление налога в 2013 году рассчитывается исходя из среднего арифметического поступления налога в 2011 и 2012 годах.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Прогноз поступления налога в 2014 году рассчитывается исходя из

 фактического поступления в 2012 году, скорректированного на величины  роста (снижения) стоимости строений и сооружений в 2012 году по сравнению с 2011 годом и в 2013 году по сравнению с 2012 годом (соотношение коэффициентов инфляции, утвержденных постановлениями Правительства и Администрации Курской области для пересчета стоимости строений и сооружений, на 2012 год по сравнению с 2011 годом составляет 1,089;  на 2013 год по сравнению с 2012 годом 1,079).

          Поступление налога в 2015-2016 годах прогнозируется на уровне прогноза  2014 года, скорректированного на индексы – дефляторы роста цен в целом по Курской области по виду деятельности «Строительство» на 2014 и 2015 годы.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от  продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (коды 1 11 05010 10 0000 120)

Прогноз поступления арендной платы за земли в 2014 - 2016 годах определяется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2013 году.

Ожидаемое поступление доходов прогнозируется на уровне фактического поступления сумм арендной платы в 2012 году.

 II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области

В основу прогноза расходов бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области положены: Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Бюджетное Послание Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах, Основные направления налоговой и бюджетной политики на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65 н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», а также проект федерального закона «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и  2016 годов».

Планирование расходов бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области  на 2014-2016 годы осуществлялось в рамках муниципальных программ и непрограммных мероприятий.

При формировании расходов бюджета Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов приняты уточненные бюджетные ассигнования на 2013 год по состоянию на 01.07.2013 г., исключены расходы, производимые в 2013 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из местного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

При планировании бюджетных ассигнований на текущее содержание органов местного управления, учитывались общие подходы к расчету бюджетных проектировок, а также установленные для муниципального образования «Апальковский сельсовет» нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

Планирование расходов местного бюджета осуществлялось по:

- оплате труда работников органов местного самоуправления исходя из  утвержденных структур, действующих на 01.10 2008 года, нормативных актов муниципального образования, регулирующих оплату труда (Решение Собрания депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района №19 от 16.10.2008 г. « О положении, о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области».

При формировании областного бюджета на 2014-2016 годы приме​нены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по коммунальным услугам предусмотрено ежегодное увеличе​ние расходов с 01.01.2014, 01.01.2015, 01.01.2016 годов на 5,0 %;

          2) по публичным нормативным и приравненным к ним обязательст​вам   предусмотрено увеличение в соответствии с прогнозируемым уровнем инфляции в 2014 году на 5,0 %, в 2015-2016 годах - на 4,5 % ежегодно;

3) расходы на реализацию муниципальных целевых программ учтены в соответствии с объемами, определенными на их реализацию нормативно-правовыми актами.

4) по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральным законам от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

5) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществлено в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно статьям 86 и 174.2 БК РФ;

6) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и проекте Закона Курской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» на момент формирования местного бюджета.

7) планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указе Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе.

Расходные обязательства поселения по вопросам местного значения оценены  на очередной финансовый год, на первый год и на второй год планового

 периода

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

         По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на содержание главы Апальковского сельсовета, органов местного самоуправления муниципального образования «Апальковский сельсовет», другие общегосударственные расходы.

 Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Расходные обязательства поселения на содержание главы Апальковского сельсовета и местной администрации планируются исходя из норматива расходов на содержание органов местного самоуправления. Также по данному разделу и подразделу планируются расходы за счёт средств субвенции на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

Подраздел 0111«Резервные фонды»

По данному подразделу планируются расходы по резервному фонду Администрации Апальковского сельсовета.

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы:

        -на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области;

на уплату налогов;

- на опубликование в средствах массовой информации  правовых актов, иной официальной информации, подлежащей опубликованию или вступающей в силу после официального опубликования. Расходы на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области определяются исходя  из численности  жителей муниципального образования «Апальковский сельсовет» по состоянию на 01.01.2013 года и размера членских взносов с одного жителя муниципального образования;

Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

Раздел 0300 «Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность»

Подраздел 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

По данному разделу предусмотрены расходы на реализацию муниципальной целевой программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Апальковский сельсовет на 2014-2016 годы»»

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономике»

По данному разделу предусмотрены расходы на реализацию муниципальной целевой программы «Об обеспечении  муниципального образования «Апальковский сельсовет» документами территориального планирования и градостроительного зонирования  на 2014 год»

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0502 «Коммунальное  хозяйство»

В бюджете Апальковского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов по данному подразделу учитываются расходы  на реализацию возмещения теплоснабжающим организациям и организациям коммунального комплекса части недополученных доходов, обусловленных установлением тарифов (цен) уполномоченным органом исполнительной власти Курской области в области государственного регулирования тарифов (цен) на услуги для населения в рамках предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

Подраздел 0503 «Благоустройство»

                По данному подразделу предусмотрены расходы на реализацию муниципальной целевой программы  «Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинсского района Курской области на 2014-2016 годы»

Раздел 0800 «Культура и кинематография»

 Подраздел 0801 «Культура»

                По данному подразделу предусмотрены расходы на реализацию муниципальной целевой программы «Развитие культуры  на территории муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинсского района Курской области на 2014-2016 годы».

Раздел 1000 «Социальная политика»

Подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения»

По данному подразделу запланированы расходы:

- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счёт средств   субвенции на выплату адресных жилищных субсидий  на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг из областного фонда компенсаций;

-на финансирование долгосрочной муниципальной целевой программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения в "Апальковском сельсовете" на 2014-2016 годы";